



## Curriculum Vitae LAURA INES RANGEL HUERTA



### OBJETIVO

Servir, brindar y poner en acción mis habilidades, aptitudes y conocimientos adquiridos, de acuerdo a experiencias escolares y laborales, rigiendo la honestidad, ética, profesionalismo y capacidad legal para poder laborar dentro de los rangos determinados que requiera un puesto. Aprender día a día con el fin esencial de una formación integra como profesionista y persona.

### FORMACION ACADEMICA

Licenciatura en Contaduría Pública Universidad Autónoma de Nayarit.

Laura Inés Rangel Huerta



## EXPERIENCIA LABORAL

- PARTIDO ACCION NACIONAL
  - Área de Comunicación actualmente
  - Directora de Comunicación Partido Acción Nacional ( 2010 – 2013 )
  
- RESTAURANT BAR
  - Gerente Negocio Particular (2003-2010)
  
- .COMISION ESTATAL DEL AGUA
  - Directora área Comunicación (2002-2003)
  
- AYUNTAMIENTO DE TEPIC  
Regidor: (1999-2002)

## CURSOS, TALLERES Y/O CONFERENCIAS

- Estrategias para el fortalecimiento de estructuras partidarias impartido por Héctor Muñoz, por la Fundación Konrad Adenauer
  
- Seminario Internacional de Análisis , Planeación y Diseño de Estrategias Políticas por la Fundación Konrad Adenauer
  
- Diplomado Introducción a las Políticas Públicas impartido por AMMAC
  
- Taller de Liderazgo I y II impartido por Asociación Civil.



- Seminario sobre Administración Pública Municipal
- Curso taller Cultura Política Humanista
- Diplomado Inteligencia Emocional Metaconsultec
- Seminario internacional Marketing Político

## EXPERIENCIA POLÍTICA

- Militante Septiembre 1994
- Consejera Nacional del PAN 2014-2017
- Consejera Estatal del PAN Nayarit 2013-2016
- Consejera Estatal del PAN 2010-2013
- Integrante del Comité Actualmente
- Secretaria de Comunicación Partido Acción Nacional 2010-2013
- Representante general de elecciones federales 2006
- Coordinadora General Distrito V 2005
- Funcionaria de Casilla 2003
- Coordinadora Distrital V distrito Campaña 2002
- Candidata a Regidor de Mayoría 1999
- Directora de Finanzas Comité Estatal PAN 1997.
- Tesorera Comité Municipal Tepic 1996
- Directora de Comunicación Comité Directivo Municipal Tepic 1995
- Área de Comunicación 1994